Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

MINUTA DA ATA – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2014

Encerrada a disputa de lances, os autos foram encaminhados à Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos – SEMOB, para apreciação e manifestação acerca do valor

ofertado, haja vista que o mesmo ficou acima do estimado. Em resposta, através do

Memorando Nº. 007/2014, o órgão manifestou- se de forma favorável à aquisição do

produto, sendo que, após a realização de novas cotações, foi demonstrado que o preço

ofertado encontra-se de acordo com os preços praticados no mercado. Em seguida, a

empresa foi declarada vencedora e oportunizou-se o prazo recursal de 24 (vinte e

quatro) horas, contudo, não houve apresentação de intenção de recurso. Dessa forma,

a Pregoeira Adjudica o objeto desta licitação à empresa Petrobrás Distribuidora S.A.

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos

com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e

posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender

e concordar, promover a Homologação dos lotes licitados às empresas vencedoras. O

resultado será publicado no site: www.goiania.go.gov.br.

Goiânia, aos 21 dias do mês de março de 2014.

Lucíula Santana dos Santos Ferreira

Pregoeira

Fabio Alves Marques

Equipe de Apoio